
ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO GALLEGO DE SALUD

ANUNCIO de 28 de febrero de 2022, de la Gerencia del Área Sanitaria de Ourense, 
Verín y O Barco de Valdeorras, por el que se da publicidad de la resolución de 
la misma fecha, por la que se convoca el procedimiento de movilidad interna 
voluntaria en las categorías de personal sanitario diplomado y de formación 
profesional, y de personal de gestión y servicios del Hospital Público de Verín.

De conformidad con lo establecido en el Decreto 206/2005, de 22 de julio, de provisión 

de plazas de personal estatutario del Servicio Gallego de Salud y en base a los criterios 

rectores aprobados en Mesa Sectorial de Sanidad, por la Administración sanitaria y las 

organizaciones sindicales con representación en las instituciones sanitarias del Servicio 

-

RESUELVE:

en las unidades de registro de los centros integrantes de la Gerencia del Área Sanitaria de 

Diario 



ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

-

 
 


